
2
2026年

Ｔ
Ｅ
Ｌ

052-652-7954

平素より大変お世話になっております。
このたび、昨年 8 月より導入しておりました代表電話の音声自動応答システム
（IVR）につきまして、流れを更新することとなりましたのでお知らせいたします。

当院では、患者様および連携医療機関の皆様への対応向上を目的として音声自動応
答システムを導入いたしましたが、地域医療支援センター宛以外のお電話も多数か
かる状況となり、結果として電話がつながりにくい状態が続いておりました。

登録医療機関の先生方には、ご不便・ご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫
び申し上げます。

今後、地域医療支援センターへのご連絡につきましては、直通電話番号まで
お電話くださいますようお願いいたします。

引き続き、円滑な地域医療連携に努めてまいりますので、
何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

音声自動応答システム のお知らせ変更

（直接スタッフへ繋がります）

（直接スタッフへ繋がります）

地域医療支援センターへのご連絡■

■ 地域医療支援センター以外へのご連絡
052-652-7711（代表）へご連絡下さい

052-652-7781

ご予約・ご紹介

その他 ご連絡
（平日 8:20 ～ 16:50）

（平日 8:20 ～ 19:00　土曜 9:00 ～ 12:00）

（音声ガイダンスが流れます）

2026 年 2月６日（金）～


